LEIA COM ATENÇÃO

Santarém, 11 de outubro de 2018

Caros(as) candidatos(as) a uma vaga do curso de mestrado do Programa de Pós-

Graduação em Biodiversidade. A comissão de seleção do EDITAL Nº 002/2018 –

PPGBEES/Ufopa vem a público reiterar as informações para a PRIMEIRA ETAPA do

processo seletivo supracitado.

NO ATO DA INSCRIÇÃO, OS CANDIDATOS DEVERÃO ENVIAR TODOS OS

DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO:

1- Ficha de inscrição preenchida (anexo 3 do edital) – IMPORTANTE! Portanto,

por favor, imprima o anexo 3, preencha, escaneie ou tire uma foto com boa

resolução e nos envie por e-mail para selecao.biodiversidade@gmail.com. Não

aceitaremos ficha em Excel ou em documento do Word.

2- Projeto de avaliação – instruções podem ser obtidas no anexo 4 do referido

edital.

3- Currículo Lattes obtido diretamente da Plataforma Lattes. Podem selecionar

“currículo completo” e exportar da plataforma em PDF. Se preferirem, é

possível imprimir o currículo e escaneá-lo. Os documentos podem ser enviados

através do e-mail supracitado em JPG ou PDF. Além do Currículo Lattes

exportado da Plataforma, é necessário preencher o anexo 6. Novamente, não

aceitaremos arquivos em Excel. Portanto, imprima o anexo 6, preencha e

escaneie ou fotografe o documento com as informações solicitadas.

Atenciosamente,

Comissão de Seleção e Admissão do PPGBEES (EDITAL Nº 002/2018)

mailto:selecao.biodiversidade@gmail.com